
UCHWAŁA NR XLIII/281/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 16 maja 2018 r. 

 

 

w sprawie zaopiniowania lokalizacji stoiska handlowego przy u l. Wyspia ńskiego 11 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2010 r. Nr 231 poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

 
§ 1 

 
Opiniuje się pozytywnie lokalizację stoiska handlowego przy ul. Wyspiańskiego 11. 

 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

     Przewodniczący Rady Osiedla 
 

     (-) Filip Olszak 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ   
  

 

w sprawie zaopiniowania lokalizacji stoiska handlowego przy u l. Wyspia ńskiego 11  

 

Rada Osiedla Św. Łazarz pozytywnie opiniuje lokalizację stoiska handlowego przy 

ul. Wyspiańskiego 11 pod warunkiem jego przesunięcia w kierunku ul. Matejki, gdyż proponowane 

umiejscowienie stoiska znajduje się bezpośrednio przy przejściu dla pieszych. 

 

W związku z powyższym oraz pismem Zarządu Dróg Miejskich nr ZZ.HPG.4110.WYSP.2.2018 z dnia 

27 kwietnia 2018 r. oraz w świetle § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że 

Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez 

Radę Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

         Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

        (-) Maria Łazarz 



UCHWAŁA NR XLIII/282/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 16 maja 2018 r. 

 

 

w sprawie przyst ąpienia Osiedla do konkursu na dofinansowanie zada ń 

inwestycyjnych osiedli na 2019 rok  

 

 

Na podstawie § 28 ust. 3 pkt 2 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 

31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2010 r. 

Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

1. Postanawia się zgłosić do konkursu na dofinansowanie zadań inwestycyjnych  

na 2019 rok w części konkursu dużych grantów zadanie o nazwie: 

„Odnowienie alejek parkowych w Parku Kasprowicza na  Łazarzu wraz 

z infrastruktur ą towarzysz ącą”.  

2. Wkład własny Osiedla wynosić będzie 250 000 zł i zostanie zabezpieczony w projekcie 

planu wydatków na 2019 rok. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodniczący Rady Osiedla  

 
 

           (-) Filip Olszak 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

 

w sprawie przyst ąpienia Osiedla do konkursu na dofinansowanie zada ń inwestycyjnych osiedli  

na 2019 rok 

 

Rada Osiedla Św. Łazarz planuje remont zniszczonej nawierzchni alejek oraz utwardzenie 

przedeptów w Parku Kasprowicza. Dzięki tym działaniom po parku mogłyby bezpiecznie poruszać się 

osoby na wózkach inwalidzkich, a także osoby starsze i rodzice spacerujący z dziećmi w wózkach. 

Jest to szczególnie ważne obecnie, gdy w Parku Kasprowicza planowane jest uruchomienie pływalni 

letniej i pływalni krytej, a wokół Areny organizowane są cotygodniowe imprezy dedykowane 

mieszkańcom, w szczególności rodzinom i osobom starszym. Dodatkowo w ramach projektu Rada 

Osiedla planuje wzbogacenie terenu parku infrastrukturą towarzyszącą, tj. kosze, ławeczki, itp. 

  
 

Zgodnie z § 28 ust. 3 pkt 2 Statutu Osiedla Św. Łazarz, stanowiącym, że do wyłącznej kompetencji 

Rady należy uchwalanie planów wydatków osiedla oraz w związku z wolą udziału Osiedla  

w zadaniu inwestycyjnym wyłonionym do realizacji w drodze konkursu zadań inwestycyjnych osiedli, 

podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 
 

                                                                                          Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

                 (-) Maria Łazarz 



UCHWAŁA NR XLIII/283/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 16 maja 2018 r. 

 

 

w sprawie uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego 

„W rejonie ulic Hetma ńskiej, Dmowskiego, Potockiej i Kolejowej” 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2010 r. Nr 231 poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

 
§ 1 

 
Wnosi się uwagi do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„W rejonie ulic Hetmańskiej, Dmowskiego, Potockiej i Kolejowej”, stanowiące załącznik do 

uchwały. 

 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

     Przewodniczący Rady Osiedla 
 

     (-) Filip Olszak 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ   
  

 

w sprawie uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego 

„W rejonie ulic Hetma ńskiej, Dmowskiego, Potockiej i Kolejowej” 

 
 

W związku z zawiadomieniem Miejskiej Pracowni Urbanistycznej o prowadzonych konsultacjach 

społecznych dot. mpzp „W rejonie ulic Hetmańskiej, Dmowskiego, Potockiej i Kolejowej” oraz 

w świetle § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania 

w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta 

i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

         Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

         (-) Maria Łazarz 



Załącznik do uchwały  
nr XLIII/283/II/2018  

Rady Osiedla Św. Łazarz  
z dnia 16 maja 2018 r. 

 

Uwagi do miejscowego planu zagospodarowania przestr zennego „W rejonie ulic 

Hetmańskiej, Dmowskiego, Potockiej i Kolejowej”: 

 
 

Rada Osiedla Święty Łazarz, biorąc pod uwagę uwagi mieszkańców, zgłasza następujące wnioski 

dotyczące miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu ogródków działkowych 

ograniczonego ulicami: Potockiej, Hetmańską, Kolejową i Dmowskiego:  

- opracowanie szczegółowej mapy uwzględniającej rozmieszczenie poszczególnych działek, alejek 

i terenów niezajmowanych przez ogródki. Mapa powinna uwzględniać informacje, które z ogródków 

są opuszczone lub zaniedbane; 

- wnioskujemy o zaplanowanie na terenie działek miejskich od ul. K. Potockiej parku (działki 43/5 

i 42/2), i oznaczenie ich w planie jako ZP, pozostały teren objęty planem proponujemy oznaczyć 

jako ZP/ZD. W ten sposób zaplanujemy początek parku, z perspektywą rozbudowy o sąsiednie 

działki; 

- w ramach terenów zielonych powinny powstać tereny rekreacyjne (odgrodzone od części 

działkowej), w szczególności place zabaw, czy siłownie dla seniorów; 

- należy definitywnie rozwiązać problem z budynkiem - domem znajdującym się na terenie 1ZD 

(zamiast pkt. 6 projektu zezwalającego na zachowanie budynku proponuje się jego likwidację); 

w związku z powyższym na terenie wykreślić zapis - przystosowanie ciągu pieszo – rowerowego do 

prowadzenia ruchu samochodowego z zakazem lokalizacji miejsc postojowych dla samochodów; 

-  oświetlenie i utwardzenie drogi pieszo-rowerowej będącej przedłużeniem ul. Łukaszewicza; 

-  wykonanie przejścia dla pieszych na wysokości bramy wejściowej ROD od strony ul. K. Potockiej. 

 

Ponadto, projekt mpzp powinien wyznaczać kierunek rozwoju przestrzennego tego terenu, 

umożliwiający jego uporządkowanie i zdefiniowanie na nowo. W sąsiedztwie terenu, którego dotyczy 

wniosek o miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, występuje: intensywna zabudowa 

mieszkaniowa Dolnego Łazarza, tory kolejowe wraz z infrastrukturą towarzyszącą, obszary 

postindustrialne oraz tereny inwestycyjne po drugiej stronie ul. Hetmańskiej. Teren, którego dotyczy 

wniosek to jedyna w okolicy enklawa zieleni. Ogródki działkowe nie są typową zielenią parkową, 

stanowią jednak o atrakcyjności tej okolicy. Teren ten powinien w stopniu większym niż jest to obecnie 

zaspokajać potrzeby ogółu mieszkańców Łazarza. W związku z powyższym, zdaniem Rady Osiedla 

należy zagospodarować część terenu objętego planem jako park miejski, z opcją rozbudowy 

o sąsiednie działki. Dzięki czemu z terenów zielonych będzie mogła korzystać większa liczba osób, niż 

obecnie korzysta z zamkniętych ogródków działkowych.  

 

Powyższy projekt jest zgodny z realizowaną przez Miasto Poznań polityką rewitalizacji terenów 

śródmiejskich Poznania. 



UCHWAŁA NR XLIII/284/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 16 maja 2018 r. 

 

 

w sprawie  wniosku do Prezydenta Miasta Poznania o wykonanie p rzejścia dla 

pieszych przez ul. Klaudyny Potockiej  

 

 

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt 5 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 

31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. 

Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wnioskuje się o wykonanie przejścia dla pieszych przez ul. Klaudyny Potockiej na wysokości 

wejścia do Rodzinnych Ogródków Działkowych im. M. Curie Skłodowskiej. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

 
 

Przewodniczący Rady Osiedla 

 

                      (-) Filip Olszak 
 

 

 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

  

 

w sprawie  wniosku do Prezydenta Miasta Poznania o wykonanie p rzejścia dla 

pieszych przez ul. Klaudyny Potockiej  

 

 

Obecnie na ul. Klauduny Potockiej, na odcinku od ul. Kolejowej do ul. Łukaszewicza, po stronie 

południowej (wzdłuż terenu Rodzinnych Ogródków Działkowych im.  M. Curie Skłodowskiej) brak jest 

rozwiązań przyjaznych pieszym. Po tej stronie ulicy nie ma chodnika. Znajduje się tam dawny pas 

zieleni (obecnie utwardzony tłuczniem), na którym parkują samochody.  W tej sytuacji piesi chcący 

dostać się na teren ROD od ul. K. Potockiej, na wysokości nr 51C, nie mogą skorzystać z istniejących 

przejść dla pieszych znajdujących się przy sąsiednich skrzyżowaniach. Alternatywą byłoby w tej 

sytuacji wybudowanie chodnika po południowej stronie ul. Klaudyny Potockiej, jednak ze względu na 

duże koszty (konieczność budowy części chodnika na skarpie) oraz konieczność likwidacji miejsc 

parkingowych, to rozwiązanie jest mniej realne. 

Wnioskowane przejście dla pieszych mogłoby być zaprojektowane w ramach wykonania projektu 

Strefy Tempo 30 na Łazarzu i wykonane w ramach wdrażania tej strefy, wraz z innymi rozwiązaniami 

poprawiającymi bezpieczeństwo pieszych w tej okolicy. 

 

W związku z powyższym oraz na podstawie § 9 ust. 1 pkt 5 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, 

że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez występowanie do Rady Miasta i Prezydenta 

z wnioskami i opiniami dotyczącymi realizacji zadań Miasta na obszarze Osiedla, podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne. 

 

 

Przewodnicząca Zarządu Osiedla  

 
(-) Maria Łazarz 



UCHWAŁA NR XLIII/285/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  

z dnia 16 maja 2018 r. 

 

 

w sprawie  zaopiniowania najmu pomieszcze ń w Szkole Podstawowej nr 9 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w zw. z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
Opiniuje się pozytywnie najem sali lekcyjnej oraz placu zabaw w Szkole Podstawowej nr 9. 

 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                          

Przewodniczący Rady Osiedla  

 

         (-) Filip Olszak 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

 

w sprawie zaopiniowania najmu pomieszcze ń w Szkole Podstawowej nr 9 

 

W związku z pismem Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 9 z dnia 9 maja 2018 r. oraz w świetle § 28 ust. 

1, w zw. z § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania 

w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta 

i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Zarządu Osiedla  

 

                      (-) Maria Łazarz 



UCHWAŁA NR XLIII/286/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 16 maja 2018 r. 

 

w sprawie diet dla członków organów Osiedla 

 

 

Na podstawie § 41 ust. 2 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia  

31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. 

Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Postanawia się przyznać diety za maj 2018  r. następującym członkom organów Osiedla: 

1) Ryszard Balcerzak     225,00 zł; 

2) Genowefa Banaszak     250,00 zł; 

3) Wojciech Dera      450,00 zł; 

4) Agnieszka Glapa        50,00 zł; 

5) Adam Kaczmarek           50,00 zł; 

6) Maria Kopeć        25,00 zł; 

7) Hieronim Kozłowski       25,00 zł; 

8) Maria Łazarz                860,00 zł; 

9) Bogumiła Maćkowiak     350,00 zł; 

10)  Agnieszka Michalak-Pietkiewicz      50,00 zł; 

11)  Roman Modrzyński     125,00 zł; 

12)  Filip Olszak                550,00 zł; 

13)  Piotr Pałgan        25,00 zł; 

14)  Maria Paradowska     300,00 zł; 

15)  Łukasz Prymas      325,00 zł;  

16)  Tomasz Wojciechowski       50,00 zł; 

17)  Wojciech Wośkowiak       25,00 zł; 

18)  Bogna Zielińska                                       250,00 zł. 

 



 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

  Przewodniczący Rady Osiedla  
 
                                                                                                                (-) Filip Olszak 



 
 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  

 

w sprawie diet dla członków organów Osiedla. 

 

Postanawia się przyznać diety członkom organów osiedla za maj 2018  r., zgodnie z poniższym 

zestawieniem: 

1) Ryszard Balcerzak – z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

2) Genowefa Banaszak – z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

3) Wojciech Dera – z tytułu wkładu pracy w realizację zadań Zarządu Osiedla i zwrotu kosztów 

związanych z realizacją zadań Osiedla; 

4) Agnieszka Glapa - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

5) Adam Kaczmarek - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

6) Maria Kopeć - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

7) Hieronim Kozłowski - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

8) Maria Łazarz - z tytułu pełnienia funkcji Przewodniczącej Zarządu Osiedla, wkładu pracy 

w realizację zadań Zarządu Osiedla, przygotowania i przeprowadzenia posiedzeń Zarządu 

oraz zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

9) Bogumiła Maćkowiak – z tytułu wkładu pracy w realizację zadań Zarządu Osiedla i zwrotu 

kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

10) Agnieszka Michalak-Pietkiewicz - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań 

Osiedla; 

11) Roman Modrzyński – z tytułu wkładu pracy w realizację zadań Zarządu Osiedla i zwrotu 

kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

12) Filip Olszak – z tytułu pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Osiedla, przygotowania 

i przeprowadzenia sesji oraz zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

13) Piotr Gałgan - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

14) Maria Paradowska – z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

15) Łukasz Prymas – z tytułu wkładu pracy w realizację zadań Zarządu Osiedla i zwrotu kosztów 

związanych z realizacją zadań Osiedla; 

16) Tomasz Wojciechowski – z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

17) Wojciech Wośkowiak - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

18) Bogna Zielińska - z tytułu wkładu pracy w realizację zadań Zarządu Osiedla i zwrotu kosztów 

związanych z realizacją zadań Osiedla. 

 

 



 

 

 

W związku z § 41 ust. 2 statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że w ramach posiadanych środków 

Rada może przyznać diety członkom organów osiedlowych z zachowaniem zasad określonych 

w uchwale nr LXXIX/1181/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 12 października 2010 r. w sprawie 

zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej dla członków organów jednostek 

pomocniczych – osiedli oraz w związku z powyższym uzasadnieniem w celu zrekompensowania 

członkom organów osiedlowych poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem określonej funkcji 

oraz realizacją zadań osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 
Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 
      (-) Maria Łazarz 
 

 



UCHWAŁA NR XLIII/287//II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 16 maja 2018 r. 

 

 

w sprawie objęcia patronatem V Mi ędzyprzedszkolnych Łazarskich Zawodów 

Sportowych 

 
 
Na podstawie § 8 pkt 4 oraz § 9 ust. 1 pkt. 14 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania 

z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz,  

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 231 poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się objąć patronatem V Międzyprzedszkolne Łazarskie Zawody Sportowe 

organizowane 11 czerwca 2018 roku. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
Przewodniczący Rady Osiedla 

 
 

          (-) Filip Olszak 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

 

w sprawie objęcia patronatem V Mi ędzyprzedszkolnych Łazarskich Zawodów 

Sportowych 

 

 

W związku z pismem Dyrektor Przedszkola nr 39 z dnia 15 maja 2018 r. oraz § 8 pkt 4 Statutu Osiedla 

Św. Łazarz stanowiącym, że do zadań Osiedla należą działania dotyczące obszaru Osiedla 

w zakresie oświaty, kultury, sportu i rekreacji oraz w świetle § 9 ust. 1 pkt 14 stanowiącego, że Osiedle 

realizuje swoje zadania w szczególności poprzez współdziałanie z organizacjami społecznymi, 

zawodowymi, stowarzyszeniami, spółdzielniami i innymi podmiotami, podjęcie niniejszej uchwały jest 

zasadne 

 

Przewodniczący Rady Osiedla 
 
 

        (-) Filip Olszak 
 
 
 

 
 
 

 

                                                                                                              
 

 

        

 
 

 

 

 

 

 
 


